
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

 

All’Albo 

 

Al Personale Docente 

 

Alla Bacheca del Registro Elettronico 

 

Al sito istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente 

 

 

DETERMINA DI AVVIO DI PROCEDURA INTERNA PER LA SELEZIONE 

DI FIGURA PROFESSIONALE “ R.S.P.P.” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

TENUTO CONTO dell’art. 25, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018 a proposito delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale; 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007127 - 10/07/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

VISTO in particolare l’art. 45 del predetto decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 7 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella pubblica 

amministrazione n. 2/2008 n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di stipula di contratti con esperti 

esterni; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato con delibera n.175 dal Consiglio di 

Istituto del 14/02/2024; 

VISTO l’art. 17 del Decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro”; 

VISTI gli articoli 31 e 32 del predetto Decreto relativi ai requisiti per la designazione del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTA la necessità di individuare una figura professionale di R.S.P.P.; 

CONSIDERATO  l’obbligo di procedere ad avviso interno all’amministrazione prima di 

espletare una procedura comparativa per il reperimento di un esperto esterno; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Oggetto 

Di autorizzare l’avvio di una procedura interna di selezione comparativa, attraverso la 

valutazione dei curricula, per la selezione della seguente figura professionale: R.S.P.P. 

L’incarico è annuale, con inizio dalla data della sua effettiva sottoscrizione, a meno che non 

intervenga una motivata recessione unilaterale. 

 

Art. 2 – Copertura economica 

La spesa verrà imputata al capitolo A1.3 del bilancio che dispone della copertura finanziaria 

necessaria. 

 

Art. 3 – Responsabile Unico di Progetto 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007127 - 10/07/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36), viene nominata Responsabile Unica del 

Progetto (RUP) la Dirigente scolastica Prof.ssa Nicoletta Mori. 

 

Art. 4 - Pubblicazione della Determina 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on line e sul sito internet dell’Istituto e ha valore di 

notifica per tutti gli interessati. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Nicoletta Mori 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007127 - 10/07/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI


		2024-07-10T13:07:04+0200
	NICOLETTA MORI




